２０２６年２月２４日
各 位

会 社 名 日本高純度化学株式会社
代表者名 代表取締役社長       小島 智敬

（ｺｰﾄﾞ番号４９７３ 東証プライム）
問合せ先 常務取締役 経営企画部長  渡邊 基

（TEL. ０３－３５５０－１０４８）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、中期経営計画 FY2025-2027 の実現に向けて、新設する「成増オフィス」およびフロア再編

後の練馬本社における事業推進体制を最適化するため、2026 年２月 24 日開催の取締役会において、

2026 年 4 月 1 日付で下記のとおり組織変更および人事異動を行うことを決議いたしましたので、お知

らせいたします。

１． 組織変更

（１） 営業部門

顧客対応や新規顧客開拓の観点から、用途別・製品別専門性にフォーカスし、従来の

営業部を第一営業部と第二営業部に再編します。

(新)                     (現)

第一営業部   営業部

第二営業部

（２） 技術部門

従来の技術部が担う既存製品の技術支援機能と、技術開発部が担う新規製品の開発機能

の連携強化により、既存顧客の技術支援力と半導体関連を中心とした新製品開発力を共に

向上させることを目的として、技術部と技術開発部を統合した技術部に技術課と開発課を

配置します。

加えて、2030 年ビジョン『RDD2030*…Team JPC で Redox 技術を深化！進化！新化！』

のもと新事業領域として 2030 年に収益化を目指す電池技術の開発を加速することを目的

として、担当チームを課レベルに昇格させ電池技術開発課を設置します。

* Redox-innovation through Discovery & Development toward 2030

Redox（レドックス）は reduction/oxidation の混成語で酸化還元の意。“めっき”と電池

の充放電に共通する化学反応であり、当社固有のプロテクティングエージェント技術と電

池領域の親和性の高さを裏付けています。

(新)                    (現)

技術部

技術課   技術部

開発課   技術開発部

電池技術開発課

２． 人事異動

組織変更に伴う人事異動は下記のとおりです。

なお品質保証部長の異動は製品品質の向上および生産能力の強化を目的としたものです。

氏名 新役職 旧役職

下田 賢一 第一営業部長 営業部長

吉羽 健児 第二営業部長 技術部長

柴田 和也 技術部長 技術開発部長

髙橋 良一 品質保証部長 経営企画部長代理

以上